



Arkivsak: 18/02226-34

Saksdokumenter:
Ingen

Nytt fra den verdensvide kirke – Konferansen av europeiske kirker (KEK)

Sammendrag

EUs initiativ «Conference on the Future of Europe» ble lansert i mai 2021 og skal pågå frem til våren 2022. Hensikten med initiativet er å skape en bred samtale om Europas fremtid ved å engasjere sivilsamfunn og politiske grupperinger i debatter og samtaler gjennom ulike arrangementer.

KEK har et nært samarbeid med COMECE (de katolske biskopskonferansenes kommisjon i EU). Sammen representerer de et bredt spekter av kristne i hele Europa, og samarbeidet rundt «Conference on the Future of Europe» handler om å synliggjøre kirkene som viktige sivilsamfunnsaktører, og løfte frem viktige saker kirkene brenner for. 20.–22. september deltok KEKs president Christian Krieger i en større konferanse i Roma, som omhandlet tema som landbruk, migrasjon og jobbmuligheter. Krieger la vekt på betydningen av et enhetlig, demokratisk og gjestfritt Europa. For mer om prosessen, les [her](#). Dialogen med de europeiske politiske institusjonene fortsetter og vil sannsynligvis prege forberedelsene til KEKs generalforsamling i 2023.

KEKs årlige sommerskole for menneskerettigheter fant sted digitalt, fra 20.–23. juli 2021, med tema «Ensuring Security of Worship Places and Religious Communities». Konferansen bidrar til det interreligiøse prosjektet «Safer and Stronger Communities in Europe» (SASCE), et EU-støttet samarbeidsprosjekt mellom jødiske, kristne og muslimske organisasjoner i Europa. Opptak fra årets menneskerettighetsskole kan lastes ned på KEKs nettsider: [Se her](#).

KEK har også en temagruppe som jobber med vitenskap, ny teknologi og etikk. Denne gruppen jobber tett opp mot Europarådet, hvor KEK har deltakerstatus og er observatør i styringsgruppen for bioteknologi. KEKs temagruppe har utarbeidet en spørreundersøkelse til medlemskirkene. Undersøkelsen er ikke en høring, men en kartlegging av medlemskirkenes arbeid på feltet. I samarbeid med Norges Kristne Råd jobbes det nå med et bidrag til undersøkelsen fra Norge, bl.a. basert på NKR's utgivelse «Hva er da et menneske... Rapport om bioteknologi». [Se her](#).

Ecumenical Youth Council in Europe (EYCE) er en selvstendig organisasjon med nære bånd til KEK. I september 2021 skulle Norges Kristne Råd og Den norske kirke vært vertskap for EYCEs generalmøte i Norge. På grunn av pandemien ble møtet avholdt digitalt. Det er ønskelig at Mellomkirkelig råd, Den norske kirkes ungdomsutvalg og Norge Kristne Råd inviterer og bidrar med ressurser til generalmøtet i 2022. Et

økumenisk ungdomstreff som var planlagt i forbindelse med generalmøtet, som involverer kristne ungdomsorganisasjoner i Norge, er utsatt til våren 2022.

7. oktober besøker KEKs generalsekretær, Jørgen Skov-Sørensen, Den norske kirke og Norges Kristne Råd. Det vil orienteres muntlig om besøket på Mellomkirkelig råds møte.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.